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ریشهیاب واژه یوبیل دشوار است. ظاهراً این کلمه در اصل از ریشۀ عبریِ “یوبِل” بهمعن قوچ مشتق
شده است، زیرا از شاخ قوچ در سال یوبیل بهعنوان شیپور برای فراخوان قوم خدا استفاده مشد. سال
یوبیل پس از هفت دورۀ هفت ساله (سالهای شبات)، در سال پنجاهم اعلام مشد. این سال بهطور

جامع در کتاب لاویان باب ۲۵ توضیح داده شده است.

فلسفه اعلان سال یوبیل بر دو رکن اقتصادی و الهیات استوار است. دلیل اقتصادی آن، حفظ نهاد
خانواده و زمین بود. پس از آنه قوم اسرائیل سرزمین کنعان را تصرف کردند، این سرزمین بر اساس
تعداد طایفههای این قوم بینشان تقسیم شد. زمین اساسترین سرمایهای بود که متوانست به هر طایفه
یا خاندان تعلق داشته باشد. اگر اهال طایفهای دچار قحط مشدند، مبایست از طریق همین سرمایه،
یعن از طریق زمین که در اختیار داشتند به یدیر کم مکردند. افراد ی طایفه در صورت نیاز
حتماً مبایست قطعه زمین خود را به فردی از همان طایفه که خویشاوندشان بود مفروختند، با این
آگاه که – بر اساس قانون یوبیل‐ در نهایت خواهند توانست پس از گذشت ۵۰ سال، خودشان یا
فرزندانشان دوباره آن زمین را از خریدار پس بیرند (لاویان ۲۵:۲۳). بدین ترتیب قانون یوبیل باعث
حفظ وحدت و یپارچ در بین قوم مشد. در این سالِ پرفیض، قرضها بخشوده مشد، بردگان آزاد

مگشتند، و زمین ‐همانطور که توضیح دادیم‐ به مالان اصل آن بازگردانده مشد.

ِصاحب و مال زمین و بهعبارت یوبیل، این واقعیت است که صاحباختیار اصل الهیات و اما دلیل
ما در نهایت خودِ خداست. خدا همچون پدری است که به فرزندان خود با گشادهدست هست تمام
مبخشد. زمین هدیه پدر است به پسر خویش. بنابراین از قوم خدا انتظار مرفت که با نریستن بر
خدای بخشنده و باگذشت، از سخاوت و گذشتِ او درس بیرند و آنها نیز با گشادهدست و ترحم بر

ببضاعتان نظر کنند.

یوبیل مفهوم والای است که پیشاپیش به مفهوم فیض مسیح اشاره دارد. هدف یوبیل احیا و آزادی بود و
عیس مسیح نیز در آغاز خدمت خود بر همین دو اصل تأکید ورزید (لوقا ۴:۳۰-۱۶). مسیح آمد تا نه
فقط ما را از اسارت گناه آزاد کند، بله احیای همه جانبه چه در بعد اجتماع و چه از لحاظ اقتصادی
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برای قوم خدا به ارمغان آورد. کس که به فیض مسیح گناهانش بخشیده مشود، باید این بخشش را در
همۀ عرصههای زندگ در عمل به اجرا بذارد.
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